
 
Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO PIEMONTE 
Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti 

 

                                       ATTO AUTORIZZATIVO NR. 355 del 27.08.2018    

 

OGGETTO: Cap. 4315/06 – Prodotti per servizi bb.vv. - Determina di aggiudicazione. 
Procedura sotto soglia, ai sensi dell'articolo 36, del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 
50. Fornitura di strumentazione per controllo prodotti viaggianti soggetti ad 
accise, per le esigenze del Comando Provinciale Asti.  

                   CIG: ZA024B667A 
 

IL COMANDANTE DELL’ENTE 

 

VISTA la nota nr. 267919 del 08/09/2017 del Comando Regionale Piemonte; 
 

VISTA l’autorizzazione al soddisfacimento della spesa in argomento, prot. nr. 176045 del 
07/06/2018; 
 

VISTO che non è applicabile l’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito in 
L. 07/08/2012, n. 135, che obbliga le Pubbliche Amministrazioni al ricorso alle 
convenzioni, in quanto i materiali da approvvigionare non sono stati rinvenuti in Consip; 

 

VISTO l'art.1, comma 450 della legge 296/2006 (legge finanziaria) che prevede, a 
decorrere dal 1° luglio 2007 l’obbligo per le Amministrazioni centrali e periferiche, per gli 
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria, di far ricorso al Mercato 
Elettronico della P.A. gestito da Consip S.p.A; 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, nr. 50, recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

RITENUTO che, in relazione all'importo della commessa, non è necessario, il ricorso a 
procedura ordinaria, attesa l'anti-economicità e intempestività della stessa; 
 

VISTO il disposto di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs 50/2016 (affidamento 
diretto fino alla soglia di Euro 40.000,00); 
 

VISTA la circolare n. 20000 in data 24/2/2006 del Comando Generale della Guardia di 
Finanza – Direzione di Amministrazione; 

 

VISTI gli artt. 6, 10 comma 1 lettera cc), 11 e 12 del Regolamento di Amministrazione 
approvato con D.M. del 14/12/2005, n. 292; 
 

CONSIDERATO che i beni in oggetto risultano indispensabili per l’espletamento delle 
operazioni di servizio nel settore dei bb.vv.; 
 

VISTO che la ditta CARMA S.a.s. di Maria Grazia Cardia, con sede in Genova, alla Via 
Marsilio da Padova, nr. 4 - 16146 – P.iva 00179690102, è in grado di intervenire 
nell’immediato   e   si   è   resa   disponibile    alla    fornitura  dei   materiali    formulando  



un’offerta ritenuta congrua per l’Amministrazione pari a complessivi € 1.086,57 iva 
inclusa; 
 

VISTA la disponibilità finanziaria esistente sul capitolo in oggetto – 4315/06; 
 

 
DETERMINA  

 
di aggiudicare e di affidare la fornitura in oggetto alla ditta CARMA S.a.s.  con sede in 
Genova, alla Via Marsilio da Padova, nr. 4 - 16146 – P.iva 00179690102 e per un 

importo complessivo pari ad € 1.086,57 (I.V.A. inclusa),  
 

AUTORIZZA 
 

il Capo Gestione Amministrativa a predisporre gli atti necessari ad impegnare la spesa in 
argomento sul capitolo di bilancio 4315/06 del corrente esercizio finanziario ed 
all’ordinazione della commessa, nonché al successivo pagamento della fattura 
elettronica, ad avvenuta fornitura.  
 
Ai sensi dell'art. 13 del R.A., la prestazione sarà eseguita sotto la diretta responsabilità 
del M.A. Fabbricatore Massimo del Comando Provinciale Asti, che provvederà alla 
prescritta attestazione di buona esecuzione. 
 
Il presente atto viene conservato, in originale, nel registro degli atti amministrativi, ai 
sensi dell’art. 11, comma 3, della Determinazione nr. 9000 del Comandante Generale, in 
data 24/01/2006, mentre copia conforme sarà allegata al titolo di spesa. 
 
 

 
Firmato l’originale 

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. 

(Col. Salvatore Paladini) 
 
 
 

 

 
 

 


